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Mbeshietur nc nenin 40.2 (b.) te Ligjit nr.03/L-040- Per Veteqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosoves r. 28/4 Qershor 2008), te nenit 27 te Ligjit Nr.03/L-048-Per
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesite (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.
27/03 Qershor 2008), le Ligjit Nr.08/L-193- rnbi Ndarjet Buxhetore per Buxhetin e Republikes se
Kosovcs per vitin 2023 (Gazeta Zyrtare Nr.38/30 Dhjetor 2022), te nenit 34.5 te Statutit te
Komunes, Kuvendi i Kornunes Kacanik ne mbledhjen e vet te rnbajtur me date: 31 mars 2023 mori

V E 0 I M
PER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE TE PA SHPENZUARA

NGA VITET PARAPRAKE NE BUXHETIN E KOMU ES TE VITIT 2023

1. Me kete Vendim, behet bartja e mjeteve vetanake te pashpenzuara nga viti fiskal 2021 dhe 2022
ne buxhctin e kornunes te vitit 2023.

2. Shurna e mjeteve per bartje nga viti fiskal 2021 nc vitin fiskal 2023 eshte 319,993.15 euro, ndersa
shuma e mjeteve per bartje nga viti fiskal 2022 ne vitin fiskal 2023 eshte 494,729.52 euro. Totali i
mjeieve tc pashpenzuara nga vitet 2021 dhe 2022, te cilat kerkohen te barten ne vitin 2023 eshte ne
hurne prej 814,722.67 euro.

3.Buxhcti i Kornunes se Kacanikut i rniratuar per vitin 2023 ne shurne prej 10,674,689.00 euro, pas
bartjcs sc rnjcteve te pa shpenzuara nga vitet paraprake ne shurne prej 814,722.67 euro, do te
arrijne shurnen e pergjithshrne prej 11,489,411.67 euro.

4. Mjetet e pa shpenzuara ne shurne prej 814,722.67 euro, duke ruajtur strukturen e rnbetjeve sipas
katcgorive ekonomike te shpenzimeve, jane planifikuar te barten si vijon:

4.1 Mallra dhe Sherbirne, shuma prej 827.78 euro:
4.2 Sherbime Kornunale, shurna prej 16,500.00 euro;
4.3 Subvencione dhe Transfere, shurna prej 24,806.49 euro dhe
4.4 Shpenzime Kapitale, shuma prej 772,588.40 euro.

5. Pjese perberesc e ketij Yendimi Jane; Shtojcat A dhe B te pasqyrave tabelare e bilanceve te pa
shpenzuara nga vitet fiskale 2021 dhe 2022 dhe rindarja e mjeteve te bartura ne buxhetin e vitit
2023 ne enprograrnet perkatese, kategorite ekonomike dhe kodet e projekteve.

6. Per realizimin e ketij Yendimi obligohet, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, e cila drejtori te
njejtir, vendim do ta zbaton ne Ministrine e Financave, respektivisht ne Departamentin e Buxhetit
dhe Departamentin e The arit.

7. Ky Yendim hyn ne fuqi sipas nenit 17 te Rregullores (MAPL) r.01/2017- per proceduren e
hartirnit dhe publikimin e akteve te kornunes ..
Me kete Yendim njoftohen: Kryetari i Kornunes; Drejtoria e Buxhetit db~lM1ave (perrnes kesaj
drejtorie organet tjera relevante); Arkivi. '> 0* 'f..OMu,t</ "
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KOMUNA E KACANIKUT
20.03.2023

P~R MINISTRIN~ E FINANCAVE

SHTOJCA - A : Bllancet e pa shpenzuara 2021 dhe 2022

PASQYRA TABELARE
E MJETEVE T~ PASHPENZUARA T~ VITIT 2021 DHE 2022

SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE DHE KATEGORIVE EKONOMIKE T~ SHPENZIMEVE

11. HVK-lEi e pa shpenzuara tEi vltit 2021
Tabela 1

Nr. Programet Buxhetore Paga Mallra dhe ShlIrblme Subvencione & Investime Kapltale Totall :
Sherblme Komunale Transfere

1 Planifikimi I lhvillimi Ekonomik nenoroararnl 48028 - - - - 30,000.00 30000.00

2 Buiaesia,Pylitaria dhe Zhv.Rural-Nenoroqrarni 47028 - - - 4,148.20 - 4148.20

3 Planifikimi Urban dhe Insoeksioni-Nenoroarami 66445 - - - - 29,570.63 29570.63

4 Infrastruktura rruqore-nenproqraml 18028 - - - - 211,006.08 211 006.08

5 Buxhetimi-Nenprogrami 17528 - - - - 45,268.24 45,268.24

TOTALI: - - - 4,148.20 315844.95 319,993.15

21. HVK-tEi e pa shpenzuara tEi vltlt 2022
Tabela 2

Nr. Programet Buxhetore Paga Mallra dhe Shlrblme Subvenclone & Investlme Kapltale Totall :Sherblme Komunale Transfere

1 Planifikimi I lhvillimi Ekonomik, nenoroarami 48028 - 8,721.94 33,633.40 42,355.34
2 lyra e Krvetarit-Nenprogrami 16028 - 3,500.75 3,500.75
3 Ceshtjet gjinore-Nenprogrami 16528 0.72 0.72
4 Buxhetlrni-Nenoroqraml 17528 - 7,726.00 7,726.00
5 lyra komunale eer Komunitete-Nenproarami 19640 15.00 15.00

6 Infrastruktura rrugore-nenprogrami 18028 - 87,288.79 87,288.79

7 Buiaesia,Pvlltaria dhe lhv.Rural-Nenoroarami 47028 - 6,784.00 3,443.26 10,227.26

8 Planifikimi Urban dhe Insoeksioni-Nenoroarami 66445 - 51,652.71 51,652.71
9 Sherbimet e shendetesise primare-Nenprogrami 74700 - 15,000.00 - 15,000.00
10 Administrata dhe Personeli-Nenprogami 16328 - 12,001.00 12,001.00
11 Kultura,rinia dhe sootet-Nenoroarami 85028 - 1,650.00 16,045.47 17,695.47
13 Arsimi oarasnkollore-Nenorocrarn! 92750 812.06 1,500.00 2,312.06
14 Arsimi fillor,i rnesern i ulet-Nenprogrami 93810 - 1.60 4,640.38 4,841.98

Plesa e hvk te pa-alokuara 240,112.44 240,112.44

TOTALI: - 827.78 16,500.00 20,658.29 216,631.01 494,729.52

C/. PERMBLEDHJA ( A+B ) :
Tabela 3

Nr. Programet Buxhetore Paga Mallra dhe Shlrbime Subvenclone & Investlme Kapltale Totall :Sherblme Komunale Transfere

1 Administrata dhe Personeti-Nencroqami 16328 - - 12,001.00 12001.00
2 lyra e Krvetarit-Nenproarami 16028 3,500.75 - 3500.75
3 Buiaesia,Pvlltaria dhe lhv.Rural-Nenoroarami 47028 - 10,932.20 3,443.26 14375.46
4 Buxhettml-Nenproorami 17528 - - - 52,994.24 52994.24
5 Infrastruktura rrucore-nenorocraml 18028 - - - 298,294.87 298294.87
6 Planifikimi I lhvillimi Ekonomik, nenproqrami 48028 - - 8,721.94 63,633.40 72 355.34
7 lcesnnet qiinore-Nenproqrarnl 16528 0.72 - 0.72
8 Kultura,rinia dhe spotet-Nenoroorami 85028 16,045.47 16045.47
9 lyra komunale per Komunitete-Nenprogrami 19640 15.00 1,650.00 - 1,665.00
10 Arsimi carashkouore-Nercroorarnl 92750 812.06 1,500.00 - - 2312.06
11 Arsimi fillor,i rnesem i ulet-Nenorooraml 93810 - 1.60 4,840.38 4841.98
12 Planifikimi Urban dhe lnspeksioni-Nenproorami 66445 - - - 81,223.34 81223.34
13 Sherbirnet e shendetesise orimare-Nenoroorami 74700 - - 15,000.00 - - 15,000.00
14 Piesa e hvk te oa-alokuara - - - - 240,112.44 240,112.44

TOTALI: - 827.78 16,500.00 24,806.49 772,588.40 814,722.67



SHTOJCA· B : RishplJmdarja e mjeteve Ii! bartura nlJ 2023

PASQYRA TABELARE
P£R RISHPERNDARJEN E MJETEVE T£ PASHPENZUARA T£ VITIT 2021 DHE 2022, N£ VITIN 2023

( SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE DHE KA TEGORIVE EKONOMIKE T£ SHPENZIMEVE )..
Nr. Programet Buxhetore Pagat Mallra dhe Shllrblme Subvenclone Investlme Total! :Sherbime Komunale & Transfere Kapitale

1 Zyra e Kryetarit-Nenprogrami 16028 - - - 24,806.49 - 24,806.49

2
Administrata dhe Personeli-NEinprogami - - 10,000.00 - 50,000.00 60,000.00
16328

3
BujqEisia,Pylitaria dhe Zhv.Rural-NEinprogrami - - - - 10,000.00 10,000.00
47028

4
ShEirbimet e shendetesise primare- - - - - 1,062.00 1,062.00
Nenprogrami 74700

5
Sherbimet socia Ie Kacanik-Nenproqrami - - - - 30,000.00 30,000.00
75636

6
Planifikimi I Zhvillimi Ekonomik, nEinprogrami - - - - 17,054.00 17,054.00
48028

7 Infrastruktura rrugore-nEinprogrami 18028 - - 6,500.00 - 169,000.00 175,500.00

8 Planifikimi Urban dhe Inspeksioni- - - - - 449,472.40 449,472.40
NEinprogrami 66445

9 Arsimi parashkoliorEi-NEinprogrami 92750 - 827.78 - - - 827.78

10 Arsimi fillor,i rnesern i ulEit-NEinprogrami 93810 - - - - 46,000.00 46,000.00

TOTALI: . 827.78 16,500.00 24,806.49 772,588.40 814,722.67

~ SHPIERNDARJA E MJETEVE PIER INVESTIMEVE KAPITALE (221300) SIPAS KODEVE EKONOMIKE DHE KODEVE TIE PROJEKTEVE NIE SHUMIE
TOTALE PREJ 774.488.40(, DO TIE BIEHET SIPAS KIESAJ PASQYRE TABELARE:

Tabela 5

Nr. INVESTIMETKAPITALE Kodi Kodil Shuma:Programlt Projektit
1 Ndertimi i parkingut nentokesore per Administrates komunale 16028 50995 50,000.00
2 Ndertimi I objeklil Ie QMF-es ne fsh.Doganaj, faza ill 74700 I ri 1,062.00
3 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugEive nEipjes!!n rurale-Kacanik 66445 53198 49,718.00

4 Ndertimi dhe funksionalizimi i objekteve per banim social 75636 51214 30,000.00

5
Ndertimi I kanaleve tEiujitjes ne fshatrat 47028 52849 10,000.00Biqec,Kovaqec dhe DubravEi

6
Ndertimi i trotuarit, shtegut per c;iklizEimdhe

48028 51648 17,054.00ndriqimit publik ne rrugen Murat Lika Shtraze
Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike

7 ne lokalitetet (Ka~nik, Dubrave, Kacanik i 18028 52879 42,000.00
Vjeter, Ivaj!!, Shtraze dhe Doganaj

8 Ndertimi i objektit per Zjarrefikesit - Ka~nik 18028 50170 80,000.00

9 Ndertimi I kanalizimit ne fshatin BegracEi 18028 52174 15,000.00

10 Rregullimi i sheshit te qytetit - faza tl-te 18028 51036 32,000.00

Ndertimi i shtreterve tEilumenjEive dhe

11 perrockave nEilagjen Zeneli,Dema-Bob,
66445 53133 33,754.40Rakoc, Mejdi Dalloshi-qytet Kacanik dhe ne

fsahtin StagovEi.
12 Ndertimi dhe rregullimi i Oarshise se Vieter tEiQytetit 66445 51213 125,000.00
13 Ndertimi i kulmit te SHFMU "Qamil lIazi" K.Vieter 93810 lri 30,000.00
14 Ndertimi i salles se EdukatEis Fizike ne SHFMU "Nazmi Osmani" 93810 50210 16,000.00

15 Ndertimi i nenkalirnit per kEimbEisorEinen hekurudhe ne qytet 66445 I ri 241,000.00

Totall (1derI16): 772,588.40


